
  Vážená paní, vážený pane,

na základě komunikace s HS - pracoviště Opava Vás žádám o poskytnutí
informací v záležitosti šíření hluku v rámci Kulturního domu v Opavě.

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.

 

 

 

Vážená paní, vážený pane,

 

žádám o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím v záležitosti Kulturního domu v Opavě na ulici Na
Rybníčku v Opavě.

 

1. Za jakých podmínek, co se týče šíření hluku se můžou užívat (pronajímat)
místnosti (Taneční sál s pódiem, přilehlé sály a místnosti) budovy
Kulturního domu v Opavě na výše uvedené adrese.

 

2. Žádám Vás o poskytnutí správních dokumentů (vyjádření, rozhodnutí,
usnesení popřípadě další související) instancí, které se vyjadřovaly (vydaly
stanovisko) k možnosti užívat (pronajímat) vnitřní prostory Kulturního domu
v Opavě na ulici Na Rybníčku v Opavě. (Ministerstvo zdravotnictví, Krajská



hygienická stanice MsK, Hygienická stanice – Územní pracoviště Opava,
popřípadě další).

 

3. Jaká je hodnota (maximální) hladiny hluku, která by neměla být překročena
v rámci sportovních a kulturních akcí (aktivit), které jsou plánovaná v
prostorech Kulturního domu na ulici Na Rybníčku v Opavě.

 

Děkuji



 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 03603/2025/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 05215/2025/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Valchářová  
TEL.: 595 138 181 
E-MAIL: veronika.valcharova@khsova.cz 
 
DATUM:  31. 1. 2025  
 
 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 22. 1. 2025 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla 
povinnému subjektu doručena prostřednictvím elektronické adresy (tj. prostřednictvím emailu).  

V předmětné žádosti požádal žadatel o poskytnutí následujících informací: 

„Vážená paní, vážený pane, žádám o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím v záležitosti Kulturního domu v Opavě na ulici Na Rybníčku v Opavě. 

1. Za jakých podmínek, co se týče šíření hluku se můžou užívat (pronajímat) místnosti (Taneční sál s pódiem, 
přilehlé sály a místnosti) budovy Kulturního domu v Opavě na výše uvedené adrese. 

2. Žádám Vás o poskytnutí správních dokumentů (vyjádření, rozhodnutí, usnesení popřípadě další související) 
instancí, které se vyjadřovaly (vydaly stanovisko) k možnosti užívat (pronajímat) vnitřní prostory Kulturního 
domu v Opavě na ulici Na Rybníčku v Opavě. (Ministerstvo zdravotnictví, Krajská hygienická stanice MsK, 
Hygienická stanice – Územní pracoviště Opava, popřípadě další). 

3. Jaká je hodnota (maximální) hladiny hluku, která by neměla být překročena v rámci sportovních a kulturních 
akcí (aktivit), které jsou plánovaná v prostorech Kulturního domu na ulici Na Rybníčku v Opavě.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt částečně poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 
písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

Ad 1) Obecně je pro osoby vymezené v § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovena povinnost zajistit 
technickými, organizačními a dalšími opatřeními, aby hluk nepřekračoval hygienické limity upravené 
prováděcím právním předpisem (nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů) pro chráněný venkovní prostor, chráněné vnitřní prostory staveb 
a chráněné venkovní prostory staveb. V případě produkce hudby pořádané v provozovně Kulturního domu 
umístěného na ul. Na Rybníčku 380/43 v Opavě je závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice 
ze dne 11. 4. 2012 č.j. KHSMS 11044/2012/OP/HOK stanovena podmínka, že v prostorech sálu, salonků a 
restaurace v I. PP musí být provedena taková technicko-provozní opatření, aby hluk z hudební produkce 
nepřesahoval hladinu akustického tlaku A 85 dB.  

Ad 2) Povinný subjekt poskytuje žadateli v příloze požadovaný dokument, který má k dispozici, a to rozhodnutí 
Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ze dne 29. 11. 2023 
č.j. KHSMS 69677/2023/OV/OPaK v anonymizované podobě. Povinný subjekt žadateli sděluje, že další 
dokument, který naplňuje charakter požadované informace (jedná se o závazné stanovisko Krajské hygienické 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 



2. strana poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. KHSMS 05215/2025/OV/OPaK ze dne 31. 1. 2025 

 

 
 

stanice ze dne 11. 4. 2012 č.j. KHSMS 11044/2012/OP/HOK) povinný subjekt již nemá k dispozici, neboť 
s ohledem na spisový a skartační řád Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje vydaný v souladu 
se zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, bylo uvedené závazné 
stanovisko již skartováno. Povinný subjekt žadateli jako doprovodnou informaci ve smyslu § 3 odst. 6 zákona 
č. 106/1999 Sb. sděluje, že požadovanými dokumenty by mohl disponovat místně příslušný stavební úřad.  

Ad 3) Viz Ad 1).  

V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl povinný subjekt žadateli informace 
formou kopie dokumentu, nicméně z nich vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel do 15 dnů ode dne 
doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených 
osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení 
žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadateli. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

v z. Mgr. Barbora Valoušková 
Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního 
Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 
 

Rozdělovník: 
1x adresát - poštou 
1x KHS 
 


